

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE
Nr.: 8/2018 - CV**

Processo Administrativo: 110/2018
Processo de Licitação: 110/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA CONSERTO EM MAQUINAS/VEICULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 47/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 28 de Junho de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 110/2018, Licitação nº 8/2018 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

LOTE: 1

Participante: 9505 - LUANA ANDRESA DE CHAGAS DECET - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BUCHA 1ª	UN	1,00		0,0000	41,86	41,86
2	ANEL 406B	UN	2,00		0,0000	16,00	32,00
3	BUCHA 2ª 406B	UN	1,00		0,0000	48,00	48,00
4	ARRUELA PRATO INTERNA 406B	UN	2,00		0,0000	29,30	58,60
5	BUCHA 3ª 406B	UN	2,00		0,0000	22,00	44,00
6	BUCHA 4ª 406B	UN	2,00		0,0000	30,83	61,66
7	RETENTOR PRIMARIO 406B	UN	2,00		0,0000	80,00	160,00
8	MANCAL ESFÉRICO 406B	UN	2,00		0,0000	142,00	284,00
9	ARRUELA PRATO 406B	UN	2,00		0,0000	10,80	21,60
10	PINO REI SUPERIOR 406B	UN	2,00		0,0000	140,00	280,00
11	PINO REI INFERIOR 406B	UN	2,00		0,0000	140,00	280,00
12	BRAÇO DIREÇÃO 406B	UN	2,00		0,0000	340,00	680,00
13	BUCHA 5ª 406B	UN	2,00		0,0000	50,00	100,00
14	RETENTOR 406B	UN	2,00		0,0000	90,00	180,00
15	REPARO VEDAÇÃO 406B	UN	1,00		0,0000	70,00	70,00
16	ANEL RETENTOR 406B	UN	1,00		0,0000	10,00	10,00
17	ANEL "O" 406B	UN	1,00		0,0000	5,00	5,00
18	ARRUELA TRAVA 406B	UN	1,00		0,0000	6,00	6,00
19	PORCA PINHÃO 406B	UN	1,00		0,0000	26,00	26,00
20	ARRUELA 406B.	UN	2,00		0,0000	6,00	12,00
21	ROLAMENTO 1ª 406B	UN	2,00		0,0000	118,26	236,52
22	ROLAMENTO 2ª 406B	UN	2,00		0,0000	110,00	220,00
23	KIT DIFERENCIAL 406B	UN	1,00		0,0000	1.380,00	1.380,00
24	ARRUELA ENCOSTO INTERNA 406B	UN	2,00		0,0000	11,50	23,00
25	ARRUELA ENCOSTO 406B	UN	2,00		0,0000	11,50	23,00
26	ANEL TRAVA ORIGINAL 406B	UN	2,00		0,0000	4,00	8,00
27	CRUZETA ORIGINAL 406B	UN	4,00		0,0000	98,30	393,20
28	KIT PORTA 406B	UN	1,00		0,0000	1.187,00	1.187,00
29	COROA ANULAR 406B	UN	1,00		0,0000	340,80	340,80
30	ANEL TRAVA 406B.	UN	6,00		0,0000	5,00	30,00
31	ARRUELA ENCOSTO 2ª 406B	UN	2,00		0,0000	17,00	34,00
32	ROLAMENTO 3ª 406B	UN	4,00		0,0000	140,00	560,00
33	RETENTOR CUBO 406 B	UN	2,00		0,0000	230,00	460,00
34	PRISIONEIRO RODA 406B	UN	16,00		0,0000	24,00	384,00
35	PORCAS RODA 406B	UN	16,00		0,0000	8,00	128,00
36	KIT ABRAÇADEIRA 406B	UN	1,00		0,0000	32,00	32,00
37	CRUZETA 406B.	UN	2,00		0,0000	80,00	160,00
38	MÃO DE OBRA SOLDA, RETIFICA, FREZA, TORNO PARA RECUPERAR OS OLHAIS DA ARTICULAÇÃO DO EIXO DA TRAÇÃO 406B	UN	1,00		0,0000	1.500,00	1.500,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE
Nr.: 8/2018 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 110/2018
Processo de Licitação: 110/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 2/4

LOTE: 1

Participante: 9505 - LUANA ANDRESA DE CHAGAS DECET - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	MÃO DE OBRA PARA TIRAR O EIXO DA TRAÇÃO, DESMONTAR, FAZER LAVAGEM E LIMPEZA, SUBSTITUIR PEÇAS, MONTAR, REGULAR E REALIZAR TESTES FINAIS NA MAQUINA 406B	UN	1,00		0,0000	2.600,00	2.600,00

Total do Participante -----> 12.100,24

LOTE: 2

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	BATERIA 100 AMPERES MF 283	UN	1,00		0,0000	380,00	380,00
41	PLANETARIA MF 283	UN	1,00		0,0000	175,00	175,00
42	TERMINAL DE BATERIA DO TRATOR MF	UN	2,00		0,0000	10,00	20,00
43	PORTA ESCOVA DO MF 283	UN	1,00		0,0000	50,00	50,00
44	BUCHA MF 283	UN	1,00		0,0000	26,00	26,00
45	INDUZIDO MF 283	UN	1,00		0,0000	225,00	225,00
46	MAO DE OBRA CONserto TRATOR MF 283	UN	1,00		0,0000	80,00	80,00

Total do Participante -----> 956,00

LOTE: 3

Participante: 9113 - MATEUS ROGERIO CARDOSO CAURE 00538398035

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	BOMBA HIDRAULICA DUPLA BM 100	UN	1,00		0,0000	1.155,00	1.155,00
48	FILTRO PSH 974 BM100	UN	1,00		0,0000	95,00	95,00
49	FILTRO HIDRAULICO NH-703 BM100	UN	1,00		0,0000	36,00	36,00
50	CHAPA DE PRESSÃO BM 100	UN	1,00		0,0000	969,00	969,00
51	DISCO DE EMBREAGEM BM 100	CJ	1,00		0,0000	614,00	614,00
52	ROLAMENTO DE EMBREAGEM BM100	UN	1,00		0,0000	232,00	232,00
53	RETENTOR DE FREIO BM100	UN	1,00		0,0000	22,00	22,00
54	CONEXÃO CURVA BM100	UN	1,00		0,0000	30,00	30,00
55	PARAFUSO 5/8" X3 BM100	UN	5,00		0,0000	3,00	15,00
56	PORCA 5/8" BM100	UN	5,00		0,0000	3,00	15,00
57	ARRUELA GROSSA BM100	UN	8,00		0,0000	0,50	4,00
58	MÃO DE OBRA MECÂNICA BM100	UN	1,00		0,0000	800,00	800,00

Total do Participante -----> 3.987,00

LOTE: 4

Participante: 9041 - EDSON MARCOS CORREA PEDROSO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	TANQUE DE COMBUSTIVEL IOK 2666	UN	1,00		0,0000	570,00	570,00
60	VEDA ESCAPAMENTO IOK 2666	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
61	BUCHA 2003 IOK2666	UN	2,00		0,0000	26,00	52,00
62	MÃO DE OBRA CONserto UNO MILLE IOK 2666	UN	1,00		0,0000	250,00	250,00

Total do Participante -----> 892,00

LOTE: 5

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	BORRACHA ESCAPAMENTO KMP7405	UN	2,00		0,0000	5,00	10,00
64	VEDA ESCAPAMENTO KMP7405	UN	1,00		0,0000	15,00	15,00
65	POLIA TENSOR ALTERNADOR KMP 7405	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00
66	RESERVATÓRIO S/ BOCAL KMP7405	UN	1,00		0,0000	25,00	25,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE
Nr.: 8/2018 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 110/2018
Processo de Licitação: 110/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 3/4

LOTE: 5

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	HÉLICE C/ 6 PAS KMP 7405	UN	1,00		0,0000	70,00	70,00
68	ADITIVO RADIADOR ANTICORROSIVO KMP 7405	UN	1,00		0,0000	60,00	60,00
69	TAMPA TANQUE KMP 7405	UN	1,00		0,0000	15,00	15,00
70	BOMBA DE AGUA KMP 7405	UN	1,00		0,0000	268,00	268,00
71	FUSIVEL LAMINA 30A VERDE KMP 7405	UN	2,00		0,0000	1,50	3,00
72	RELÉ DUPLO KMP 7405	UN	1,00		0,0000	70,00	70,00
73	MÃO DE OBRA MECÂNICA KMP 7405	UN	1,00		0,0000	450,00	450,00

Total do Participante -----> 1.136,00

LOTE: 6

Participante: 8491 - JARDEL AUGUSTO BECK HILLER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	ENGRENAGEM DO GRUPO 4ª MARCHA CPJ 8571	UN	1,00		0,0000	420,00	420,00
75	RETENTOR EIXO PILOTO CPJ 8571	UN	2,00		0,0000	45,00	90,00
76	JUNTA CAIXA DE CÂMBIO CPJ 8571	JG	1,00		0,0000	30,00	30,00
77	ADESIVO SILICONE CPJ 8571	UN	1,00		0,0000	20,00	20,00
78	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL CPJ 8571	UN	1,00		0,0000	80,00	80,00
79	ANÉIS SINCRONIZADOS CPJ 8571	JG	1,00		0,0000	140,00	140,00
80	ROLAMENTO AGULHA 4ª MARCHA	UN	2,00		0,0000	75,00	150,00
81	MÃO DE OBRA MECANICA CPJ 8571.	UN	1,00		0,0000	900,00	900,00

Total do Participante -----> 1.830,00

LOTE: 7

Participante: 7739 - LEANDRO SCHOSSLER COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	ABRAÇADEIRA MAYLON 400mmx4,8mm ISA 6083	UN	30,00		0,0000	1,00	30,00
83	LAMPADA 2 POLO P21/5W 24V ISA 6083	UN	2,00		0,0000	8,00	16,00
84	TERMINAL FIO 1182 ENCAIXE FEMEA ISA 6083	UN	4,00		0,0000	1,50	6,00
85	INTERRUPTOR LUZ RÉ ISA 6083	UN	1,00		0,0000	80,00	80,00
86	LAMPADA H1 24V 70W ISA 6083	UN	2,00		0,0000	31,00	62,00
87	LAMPADA 69 24V 4W ISA 6083	UN	2,00		0,0000	10,00	20,00
88	LUVA P/ TERMINAL FEMEA 6,3mm ISA 6083	UN	4,00		0,0000	1,00	4,00
89	POLIA TENSOR ALTERNADOR ISA 6083	UN	1,00		0,0000	150,00	150,00
90	INDUZIDO ISA 6083	UN	1,00		0,0000	200,00	200,00
91	IMPULSOR ISA 6083	UN	1,00		0,0000	65,00	65,00
92	PALHETA 28" 700mm ISA 6083	UN	1,00		0,0000	40,00	40,00
93	INTERRUPTOR 7T S/ SUPORTE ISA 6083	UN	1,00		0,0000	46,00	46,00
94	MÃO DE OBRA ELÉTRICA ISA 6083	UN	1,00		0,0000	250,00	250,00

Total do Participante -----> 969,00

Total Geral -----> 21.870,24

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE
Nr.: 8/2018 - CV

Processo Administrativo: 110/2018
Processo de Licitação: 110/2018
Data do Processo: 18/06/2018

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Chiapetta, 28 de Junho de 2018

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação
OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I
VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LEANDRO S. COSTA - - Representante
JONI JAMES HILLER - - Representante
EDSON M. C. PEDROSO - - Representante
MATEUS CAURE - - Representante